

POLSKI ZWIĄZEK STRZELECTWA SPORTOWEGO



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU PZSS

ZA 2019 ROK

Wrocław 11 września 2020 r.

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU PZSS ZA 2019 ROK

W 2019 roku działalność Zarządu i Prezydium przebiegała planowo i została potwierdzona protokółami z posiedzeń tych organów. W 2019 roku odbyły się 4 protokołowane posiedzenia Zarządu oraz 8 posiedzeń prezydium Zarządu. W 2019 roku na ewidencji związku znajdowało się 357 klubów posiadających licencję PZSS (2018 r. = 336). Zadania zlecone realizowane na podstawie umów z Ministerstwem Sportu zrealizowano zgodnie z założeniem w całości. Zakładane cele oraz rezultaty określone w ofercie zostały osiągnięte. Zawodnicy startowali w zawodach międzynarodowych i rangi mistrzowskiej. Większość osiągniętych wyników potwierdziła założony poziom sportowy.

Wkrótce po ubiegłorocznym WZD aktualna wówczas mistrzyni Europy w pistolecie pneumatycznym **Klaudia Breś** (Klub Strzelecki Zawisza) odniosła kolejny sukces; podczas II Igrzysk Europejskich zajęła 6. miejsce w ppn 60 kobiet, i zdobyła kwalifikację na igrzyska olimpijskie w Tokio.

W dniach 8-15.07.2019 na Węgrzech odbyły się Mistrzostwa Europy w ruchomej tarczy. Jak zwykle na wysokości zadania stanął **Łukasz Czapla** (KS Petarda Kraków) zdobywając kolejny złoty medal!

W fińskim Lahti rywalizowali zawodnicy w Pucharze Europy Lapua 300m. Nasze barwy reprezentowała męska drużyna w składzie : Daniel Romańczyk (KS Agat Złotoryja), Andrzej Burda (KOBUDO OPOLE) i Jacek Święty (Grot Płock). Reprezentanci Polski zdobyli brązowy medal w konkurencji 300m kd 60 strzałów leżąc. W rywalizacji indywidualnej tej konkurencji 6. miejsce zajął Andrzej Burda.

Kolejną imprezą, w której uczestniczyli nasi reprezentanci był Finał Pucharu Świata juniorów w Suhl. Tym razem nasi reprezentanci nie zdobyli medali, ale Maciej KOWALEWICZ (Gwardia Olsztyn) dwukrotnie rywalizował w finałach; w kpn 60 strz, był 6. , a w kd 60 strz. leżąc – 4.

W Suhl M. Kowalewiczowi nie udało się zdobyć medalu, ale już w 29. Zawodach nadziei olimpijskich niemal nie schodził z podium, a przynajmniej walczył w finale: zaczął od 2. miejsca kd 60 strz. leżąc juniorów. Następnie zajął 3. miejsce w trzech postawach. W kpn 60 strz., był 6. ponadto w mix z Weroniką Bykowską (TKS LOK Tarnów) zajęli 4. miejsce.

Rundę Pucharu Europy w karabinowych konkurencjach 300m rozegrano w szwajcarskim Thun . W konkurencji kst 3x20. Tomasz Bartnik (CWKS Legia Warszawa), uzyskał wynik 586 pkt., i zajął 2. miejsce. Niestety kontrola ciężaru spustu po zakończeniu konkurencji wskazała, iż spust nie trzyma regulaminowych 1500g. Tomek został zdyskwalifikowany. Serwis Gruniga (producenta karabinu) stwierdził wadę urządzenia spustowego i wymienił mechanizm na nowy. Niestety decyzje sędziowskie zapadły, a konsekwencją dyskwalifikacji była utrata drugiego miejsca drużyny.

W konkurencji 3x40 kobiet zespół: Karolina Kowalczyk (WKS Śląsk Wrocław), Sylwia Bogacka (ZKS Gwardia Zielona Góra) i Paula Wrońska (LIDER AMICUS Lębork), wynikiem 3441, zdobyły srebrny medal oraz ustanowiły rekord Polski.

W rywalizacji mężczyzn tej konkurencji Tomasz Bartnik, wynikiem 1179 pkt, zdobył srebrny medal oraz ustanowił rekord Polski, poprawiając dotychczasowy rezultat aż o 9 pkt. Dodatkowo drużyna w składzie: Tomasz Bartnik, Robert Kraskowski i Rafał Łukaszyk poprawiła rekord Polski aż o 25 pkt.

W konkurencji karabin 60 strz. leżąc Daniel Romańczyk, wynikiem 599 pkt., zdobył złoty medal, ustanawiając rekord Polski. Rywalizacja w tej konkurencji stała na bardzo

wysokim poziomie. Trzech pierwszych zawodników strzeliło 599 pkt., a następnych pięciu - 598. Męska drużyna w tej konkurencji: Daniel Romańczyk (599), Andrzej Burda (594), Jacek Święty (592) ustanowiła rekord Polski i zajęła 4. miejsce (o 1 pkt. za trzecimi Szwajcami). Drużyna kobieca (skład wymieniony wcześniej), zdobyła srebrny medal.

Mistrzostwa Europy w strzelaniu do rzutków w Lonato przyniosły srebrny medal pary mieszanej: Sandra Bernal, Remigiusz Charkiewicz (WKS Śląsk Wrocław) w konkurencji trap mix juniorów. Reprezentanci Polski zakończyli kwalifikacje na 1. miejscu (141), wyprzedzając zespół Włoch o 4 punkty. W meczu o medal złoty Włosi zrewanżowali się naszemu zespołowi zdobywając mistrzostwo Europy.

W Mistrzostwach Europy w Bolonii ponownie pokazał się Maciej Kowalewicz, zdobywając brązowy medal w konkurencji kdw 3x40 strzałów; 50 m.

Maja Jarosińska walczyła w finale psp 30+30 strzałów, 25 m.

Marcin Majka (KSS Tarcza Goleniów), zdobył złoty medal w konkurencji karabin 60 strzałów leżąc. Brązowy medal wywalczył Tomasz Bartnik, zaś Daniel Romańczyk uplasował się na 10 pozycji. W sumie nasz zespół męski odebrał złote medale oraz ustanowił rekordy świata i Europy.

Na odbywających się w Salzburgu(Austria) Regionalnych Mistrzostwach CISM w strzelectwie sportowym, zawodniczka WKS Flota Gdynia Agnieszka Korejwo, podoficer Wojska Polskiego (Morska Jednostka Rakietowa w Siemirowicach), w drugiej części konkurencji Psp 30+30 uzyskała rezultat absolutny - 300 pkt.. Zawodnik klubu Strzeleckiego Zawisza Bydgoszcz Oskar Miliwek w konkurencji drużynowej pistoletu centralnego zapłonu, strzelając 589 pkt, o jeden punkt poprawił rekord Polski. W rywalizacji indywidualnej, uzyskał 587 pkt., zajmując 1. miejsce. Agnieszka KOREJWO i Oskar MILIWEK zostali najlepszymi zawodnikami ww. zawodów wojskowych. Również pozostali zawodnicy reprezentacji Wojska Polskiego: Joanna Tomala, Sławomira Szpek, Radosław Podgórski, Tomasz Wawrzonowski (cała 4 z WKS Flota Gdynia), Agata Nowak (KS Świt Starachowice), Patryk Sakowski (ZKS Gwardia Zielona Góra) nie wyjechali bez sukcesów, zdobywając złote medale we wszystkich konkurencjach drużynowych: pcz 30+30, psp 30+30 i wojskowego pistoletu szybkostrzelnego kobiet i mężczyzn.

W sporcie młodzieżowym Polska zakwalifikowała dwa zespoły, (karabinowy i pistoletowy), do finału Europejskiej Ligi Młodzieżowej w broni pneumatycznej. Strzelający z pistoletów: Zuzanna Pierko (KSS Tarcza Goleniów), Maja Jarosińska (ZKS Gwardia Zielona Góra), Jakub Rosa (ZKS Gwardia Zielona Góra), Tomasz Piwowarski (OSiR Koluszki), Gabriel Chojnowski (KS Kaliber Białystok) w dramatycznej rywalizacji zdobyli medale brązowe.

Podczas Światowych Igrzysk Wojskowych CISM w Wuhan Jaromir Wojtasiewicz (WKS Grunwald), reprezentujący Wojsko Polskie, wygrał konkurencję trap 125, zdobywając złoty medal Igrzysk Żołnierzy i ustanawiając rekord CISM. W zespole: Jaromir Wojtasiewicz, Tomasz Pasierbski (WKS Śląsk) i Piotr Kowalczyk (Bock Rawicz) nasi reprezentanci w mundurach wywalczyli medal srebrny.

Podczas zawodów Pucharu Świata w strzelaniu do rzutków w Nikozji, Aleksandra Jarmolińska (CWKS Legia) i Natalia Szamrej (MKS Diana) w konkurencji skeet 125, uzyskując odpowiednio 118 i 120 pkt. w kwalifikacjach, zakwalifikowały się do rozgrywki finałowej. W klasyfikacji indywidualnej Aleksandra Jarmolińska zajęła 4. miejsce, a Natalia Szamrej uplasowała się na 6. pozycji. **Sandra Bernal** (WKS Śląsk) wygrała zawody Pucharu Świata w Nikozji w konkurencji trap 125 (eliminacje 116, finał 44).

W związku z planowanymi ME w strzelaniach pneumatycznych w 2020 r. które rozegrane zostały w „Hali Stulecia” we Wrocławiu w dniach 23 lutego do 02 marca 2020 r., przeprowadzono wiele spotkań i rozmów z potencjalnymi sponsorami imprezy. Zakończono również negocjacje z siecią hoteli ACCOR w sprawie zakwaterowania uczestników zawodów jak i z Urzędem Miasta Wrocław i Zarząd Hali 100-lecia w sprawie przeprowadzenia zawodów. Podpisano również umowy na transport uczestników, wyposażenie strzelnic oraz realizację telewizyjną zawodów.

Przeprowadzone kontrole przez MSiT oraz Komisję Rewizyjną PZSS nie stwierdziły nieprawidłowości w realizacji zawartych w umowach zadań a rozliczenia finansowe przyjęto bez zastrzeżeń.

W 2019 roku Zarząd pracował w następującym składzie:

Tomasz Kwiecień – prezes PZSS

Grzegorz Jarząbek – wiceprezes, przewodniczący komisji statutowej,
wiceprzewodniczący komisji wyróżnień i odznaczeń

Antoni Kamiński – wiceprezes, przewodniczący kolegium sędziów

Marek Matracki – czł. Prezydium, przewodniczący komisji licencyjno-patentowej

Wojciech Kowalczyk – czł. Prezydium, czł. komisji sportu dzieci i młodzieży

Monika Łysiak – czł. Prezydium, przewodnicz. komisji metodyczno-szkoleniowej

Włodzimierz Aleksiejuk – wice przewodniczący komisji sportu dzieci i młodzieży

Renata Mauer-Różańska – przew. komisji upowszechniania i rozwoju strzelectwa
sportowego

Rafał Krauz – czł. komisji upowszechniania i rozwoju strzelectwa sportowego

Adam Graduszewski – przewodniczący komisji sportu dzieci i młodzieży

Marek Stasiak – przewodniczący komisji konkurencji strzeleckich nie objętych
przepisami ISSF

Paweł Łuczak – czł. komisji upowszechniania i rozwoju strzelectwa sportowego

Szymon Polaszczyk – wice przew. komisji upowszechniania i rozwoju strzelectwa
sportowego

Eugeniusz Pędzisz - przew. komisji dyscyplinarnej, zmiany barw klubowych,
wyróżnień i odznaczeń

Roman Kędra – przewodniczący komisji sportu osób niepełnosprawnych,
wiceprzewodniczący komisji dyscyplinarnej

W skład Komisji Metodyczno-Szkoleniowej PZSS w 2019 r. wchodzi:

1. Monika Łysiak - przewodnicząca
2. Jolanta Tołczyk - wiceprzewodnicząca (dyrektor sportowy PZSS)
3. Barbara Pastuszka - sekretarz (szkolenie młodzieżowe PZSS)
4. Andrzej Kijowski - członek (trener główny – karabin)
5. Jolanta Samulewicz - członek (trener gł. – pistolet kobiet)
6. Yryna Yukhatova - członek (trener asystent – strzelba)

Ponadto w miarę potrzeb z Komisją współpracują:

7. Monika Skrzypiec-Spring Lekarz PZSS
8. Hubert Trzebiński Psycholog PZSS

W roku 2019 Komisja Metodyczno-Szkoleniowa organizowała lub współuczestniczyła w organizacji następujących przedsięwzięć:

1. Opracowanie wraz z kolegium sędziów zmian i korekt w Zbiorze Regulaminów Współzawodnictwa Sportowego

2. Modyfikacja programów szkolenia centralnego w kategorii junior młodszy, junior, młodzieżowiec. Objęcie najbardziej utalentowanych zawodników w kategorii młodzika i juniora młodszego szkoleniem centralnym tzw. program Talent.
3. Opracowanie a w następnych latach wprowadzenie korekt w tabeli klas sportowych na lata 2017-2020.
4. Aktualizacja zasad kwalifikacji do zawodów głównych rangi mistrzowskiej wraz z normami wynikowymi.
5. Rokroczne opracowanie składu Kadry Narodowej w poszczególnych kategoriach wiekowych oraz opracowanie planów szkoleniowo – organizacyjnych dla poszczególnych grupach szkoleniowych.
6. Opracowanie rocznego centralnego kalendarza zawodów w systemie współzawodnictwa.
7. Prowadzenie kolejnej edycji Ligi Młodzieżowej PZSS 2019 z finałem w Gdyni.
8. Prowadzenie rozgrywek Ligi Klubowej PZSS 2019 w trzech dyscyplinach.
9. Prowadzenie i współudział w realizacji współzawodnictwa dzieci i młodzieży „Strzelanie w sieci” w kategorii junior młodszy z finałem na FOOM i z finałem „Złot Orlików” w kategorii młodzika na zawodach w Siedlcach.
10. Prowadzenie przez członków Zespołu rankingów „Najlepszy Zawodnik Roku”,
11. Rokroczna organizacja kursów doskonalenia zawodowego trenerów we Wrocławiu, oraz prowadzenie na nim większości zajęć,

Komisja Licencyjna PZSS działała w 2019 r. w sposób ciągły w składzie:

Marek Matracki -przewodniczący

Agnieszka Wojcieszak -z-ca przewodniczącego

Radosław Olefir -sekretarz

Aneta Nowak -członek

Do zadań komisji należało wydawanie patentów strzeleckich, licencji zawodniczych, licencji klubowych, a także legitymacji prowadzącego strzelanie. W 2019 przeprowadzono 136 egzaminów na patent strzelecki, podczas których przeegzaminowano 4959 osób.

Średni czas oczekiwania na nadanie patentu po egzaminie na patent wynosił 11 dni.

Wydano:

357 licencji klubowych, 2730 legitymacji prowadzącego strzelanie.

W roku 2019 ważnych było 36.017 licencji zawodniczych (w tym 37 uprawniających wyłącznie do udziału we współzawodnictwie w strzelaniach pneumatycznych).

Średni czas oczekiwania na zatwierdzenie wniosków w portalu PZSS w przypadku licencji nowych wynosił:

a) Na zatwierdzenie przez klub – 18 dni!

b) Na zatwierdzenie przez WZSS (po zatwierdzeniu przez klub) – 8 dni

c) Na zatwierdzenie przez PZSS (czyli wydanie licencji po zatwierdzeniu przez WZSS) – 6 dni

Średni czas oczekiwania na zatwierdzenie wniosków w portalu PZSS w przypadku przedłużenia ważności licencji wynosił:

a) Na zatwierdzenie przez klub – 35 dni!

b) Na zatwierdzenie przez WZSS (po zatwierdzeniu przez klub) – 25 dni

c) Na zatwierdzenie przez PZSS (czyli wydanie licencji po zatwierdzeniu przez WZSS) – 11 dni

W skład Komisji Dzieci i Młodzieży wchodzi:

1. **Adam Graduszewski – przewodniczący**
2. **Włodzimierz Aleksiejuk - wiceprzewodniczący**
3. **Barbara Pastuszka - członek**
4. **Grzegorz Pietrzyk - członek**
5. **Tomasz Łukaszewski - członek**
6. **Wojciech Kulmatycki - członek**
7. **Wojciech Kowalczyk - członek**

W roku 2019 Komisja Dzieci i Młodzieży głównie zajęła się upowszechnianiem strzelectwa sportowego wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych. Realizowany był program Strzeleckie zajęcia sportowe współfinansowany przez PZSS, który świetnie sprawdza się w klubach w których jest realizowany. Jest również realizowany program szkolenia strzelectwa sportowego w szkołach podstawowych zaakceptowany przez Ministerstwo Sportu oraz Komisja współuczestniczyła w organizacji następujących przedsięwzięć:

1. Opracowanie wraz z kolegium sędziów zmian i korekt w Zbiorze Regulaminów Współzawodnictwa Sportowego na lata 2017-2020.
2. Konsultacji szkoleniowych KNJ i KNF
3. Opracowanie a w następnych latach wprowadzenie korekt w tabeli klas sportowych na lata 2017-2020.
4. Popularyzowanie sportu strzeleckiego w szkołach.
5. Promocja Mistrzostw Europy we Wrocławiu w 2020 roku.
6. Współorganizowanie zawodów sportowych:
 - o Liga Młodzieżowa PZSS
 - o Złot Orlików
 - o Strzelanie w sieci
 - o OOM w strzelectwie

Komisja Dyscyplinarna, Zmiany Barw Klubowych, Wyróżnień i Odznaczeń powołana przez Zarząd PZSS w 2019 r. działała w składzie;

1. **Eugeniusz Pędzisz- Przewodniczący**
2. **Roman Kędra – wiceprzewodniczący ds. dyscyplinarnych**
3. **Grzegorz Jarzabek - wiceprzewodniczący ds. wyróżnień**
4. **Rafał Krauz - członek komisji**
5. **Radosław Olefir - sekretarz**

1. W sprawach dyscyplinarnych komisja działając na podstawie Regulaminu Dyscyplinarnego PZSS, zatwierdzonego przez WZD w dniu 30.06.2018., przyjęła w okresie sprawozdawczym do rozpatrzenia jedno zgłoszenie dotyczące spraw natury dyscyplinarnej, które zgodnie z przepisami regulaminowymi wymagało procedowania Komisji. Sprawa dotyczyła zawodnika, którego zachowanie podczas zawodów FOOM stwarzało podejrzenie bycia pod wpływem zakazanych w sporcie substancji.

Po rozpatrzeniu sprawy Komisja wydała Orzeczenie w którym zawarła ocenę zdarzenia i nałożyła na zawodnika karę dyskwalifikacji do czasu ukończenia 18 lat życia. Po odwołaniu się zawodnika i klubu macierzystego do Zarządu PZSS od wydanego przez Komisję orzeczenia, Zarząd PZSS działając jako organ II instancji ograniczył wymierzoną karę do 6 miesięcy.

2. W zakresie spraw związanych z przynależnością klubową zawodników oraz zmianą barw klubowych, Komisja w związku z wprowadzaniem przez PZSS elektronicznego systemu ewidencji zawodników w tym też ich przynależności klubowej, doprecyzowała zapisy

Regulaminu Zmiany Barw tak by uwzględniały wdrożone przez Portal PZSS zasady ewidencji i przynależności członkowskiej. Na bieżąco działania komisji polegały na interpretacji Regulaminu Zmiany Barw Klubowych i związanych z tym ewentualnych mediacji między stronami. W zakresie spraw związanych z kompetencjami W.Z.S.S. (zawodnicy II, III i bez klasy sportowej) należy stwierdzić pojawiające się incydentalnie unikanie działań należących do ich kompetencji - zapisanych w Regulaminie.

3. Komisja w 2019 roku przyjęła i pozytywnie zaopiniowała wnioski o nadanie odznak honorowych PZSS:

- 5 złotych odznaki honorowe;
- 6 srebrnych odznak honorowych;
- 19 brązowych odznak honorowych.

Wnioski;

W ocenie komisji w sprawach objętych zakresem działania, stan respektowania postanowień statutowo-regulaminowych oraz ogólnie przyjętych norm etycznych jest w PZSS na zadawalającym poziomie.

Kolegium Sędziów Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego działało w 2019 r. w oparciu o założony plan pracy w składzie:

1. Antoni Kamiński – przewodniczący
2. Andrzej Próchnicki, s. kl. M (Wrocław) – konkurencje pistoletowe,
3. Ryszard Kapłon, s. kl. P (Rawicz) - strzelanie do rzutków
4. Wiesław Sioda, s. kl. P RM (Kraków) - strzelanie dynamiczne IPSC

Przetłumaczono i opublikowano zmiany i poprawki w przepisach ISSF.

6-9 września 2019 w Łebie przeprowadzono szkolenie dla aktywnych sędziów strzelectwa sportowego oraz dla sędziów powołanych na mistrzostwa Europy 2020 w broni pneumatycznej.

W szkoleniu uczestniczyło ponad 100 sędziów.

Organizowano seminaria dla sędziów w specjalności strzelania dynamicznego oraz kursy dla sędziów strzelectwa sportowego.

Kolegium Sędziów w ciągu roku zatwierdzało awanse na wyższe klasy sędziowskie.

Na zawody ujęte w kalendarzu PZSS zatwierdzane były obsady sędziowskie i wyznaczani byli delegaci techniczni PZSS.

Na stronie internetowej PZSS na bieżąco uzupełniano indywidualne i zespołowe rekordy Polski.

W Bydgoszczy, 1 czerwca 2019 przeprowadzono kurs przygotowawczy dla sędziów przystępujących do egzaminu na klasę państwową.

W czasie Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Zielonej Górze przeprowadzono egzamin dla sędziów klasy pierwszej kandydatów na klasę państwową.

Kolegium Sędziów PZSS zatwierdzało kursy sędziowskie oraz szkolenia sędziów podwyższających klasę sędziowską i starających się o uzyskanie dodatkowych specjalności.

W ciągu roku udzielano doradczej pomocy organizatorom zawodów strzeleckich oraz odpowiadano na zapytania sędziów dotyczących interpretacji przepisów i szczególnych sytuacji na zawodach. Zebrania KS PZSS odbywały się przy okazji ważnych ogólnopolskich i międzynarodowych zawodów oraz w czasie kursów szkoleniowych.

W skład Komisji Upowszechniania i Rozwoju Strzelectwa Sportowego PZSS

wchodzą:

1. Renata Mauer -Róžańska - przewodnicząca
2. Szymon Polaszczyk - wiceprzewodniczący
3. Paweł Łuczak - członek
4. Włodzimierz Aleksiejuk - członek
5. Rafał Krauz - członek
6. Wojciech Kowalczyk - członek
7. Adam Graduszewski – członek
8. Robert Pietruch – członek

W roku 2019 Komisja Upowszechniania i Rozwoju Strzelectwa Sportowego współuczestniczyła w organizacji następujących przedsięwzięć:

1. Opracowanie wraz z kolegium sędziów zmian i korekt w Zbiorze Regulaminów Współzawodnictwa Sportowego na lata 2018-2020.
2. Opracowanie a w następnych latach wprowadzenie korekt w tabeli klas sportowych na lata 2018-2020.
3. Współdziałanie w kursach doskonalenia zawodowego trenerów we Wrocławiu.
4. Popularyzowanie sportu strzeleckiego w szkołach.
5. Promocja Mistrzostw Europy we Wrocławiu w 2020 roku.
6. Promocja sportu strzeleckiego w telewizji i w innych mediach (transmisja Polish Open Kaliber, prezentowanie zawodników w radiu i mediach społecznościowych).

Komisja Konkurencji Strzeleckich nie objętych przepisami ISSF w 2019 roku działała pod przewodnictwem Marka Stasiaka – Przewodniczącego.

Strzelcy uprawiający strzelectwo dynamiczne wg reguł IPSC w 2019 roku nadal aktywnie uczestniczyli w zawodach międzynarodowych oraz organizując własne zawody. Kilkuletnia (od 2014 r.) popularyzacja strzelectwa dynamicznego wg reguł IPSC przez dyrektora regionalnego oraz kluby i strzelców spowodowały znaczny wzrost liczebności osób uprawiających ten rodzaj sportu strzeleckiego.

W dniu 27 września 2019 r. Dyrektor Regionalny IPSC Łukasz Borkowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji. Wobec powyższego przewodniczący komisji powierzył czasowo funkcję Dyrektora Regionalnego Panu Wiesławowi Sioda, który wyraził zgodę. Na zebraniu Zarządu PZSS w listopadzie 2019 r, Wiesław Sioda został powołany na funkcję dyrektora regionalnego do końca kadencji Zarządu PZSS. Przekazanie wszelkich materiałów będących własnością IPSC Region Polska odbyło się w listopadzie 2019 r.

Planowane zamierzenia ujęte w planie na 2019 r. - po 27.09 zostały zrealizowane przez nowego dyrektora, ciągłość kierowania została z powodzeniem zachowana.

W roku 2019 odbyły się XIV Mistrzostwa Polski w strzelectwie czarnoprochowym w Starachowicach. Zawodnicy z Polski uczestniczyli w 18th MLAIC European Championships, M.L.A.I.C Hungaria Sarlospuszta.

W 2019 roku wyraźnie wzrosło zainteresowanie strzelectwem długodystansowym. Kilkanaście klubów organizowało zawody w tych konkurencjach. W europejskim systemie spółzawodnictwa długodystansowego na stałe weszły dwie imprezy:

- LONGSHOOT rozgrywany na strzelnicy w m. Wędrzyn
- IV Long Range Euro Cup rozgrywany na strzelnicy w m. Drawsko Pomorskie

Potwierdzeniem wzrostu ważności polskich imprez długodystansowych na arenie międzynarodowej jest projekt Mistrzostw Europy w strzelaniach długodystansowych, które pod patronatem PZSS i niemieckiej federacji BDS mają się odbyć we wrześniu 2020 na poligonie drawskim.

Małopolski Związek Strzelectwa Sportowego w Krakowie z upoważnienia PZSS od 2012 r. nadal prowadzi rachunek IPSC dokonując zlecone przez podkomisję strzelań IPSC operacje finansowe (m.in. na składki, bieżące płatności, nagrody, itp.) Za rok 2019 sporządzony został bilans oddzielny dla rachunku IPSC dyrektorowi regionalnemu w celu opublikowania na stronie IPSC. Uwag merytorycznych do wydatków nie było. Wszystkie operacje finansowe realizowane są nadal wyłącznie w formie bankowych przelewów elektronicznych. Dyrektor Regionalny IPSC Region Polska ma wgląd do rachunku bez możliwości samodzielnej realizacji operacji finansowych.

Komisja sportu osób niepełnosprawnych w 2019 r. działała pod kierownictwem Romana Kędry przy udziale Marka Maruchy i od niedawna Adama Dobosza – trenerów KN osób niepełnosprawnych i niewidomych.

W sprawach dotyczących sportu osób niepełnosprawnych ciągle mamy właściwie jeden podstawowy problem. Nie wszystkie kluby zrzeszające osoby niepełnosprawne – należą do PZSS. Zawodnicy klubów niezrzeszonych w PZSS nie mogą uzyskać patentów strzeleckich a co za tym idzie licencji zawodniczych. Nie mogą brać udziału w oficjalnych zawodach PZSS. Grupa strzelców niepełnosprawnych członków klubów zrzeszonych w PZSS posiada wszelkie uprawnienia. Powoduje to, że tylko te osoby mogą brać udział w Mistrzostwach Polski i w innych zawodach które mogłyby być Mistrzostwami Polski Osób Niepełnosprawnych a z przyczyn formalnych takimi być nie mogą. Tracą na tym zawodnicy, gdyż nie mogą przedstawić zaświadczeń o zdobytych medalach Mistrzostw Polski. Takie zaświadczenie pozwala ubiegać się o stypendia sportowe ustanawiane przez samorządy. Kolejną konsekwencją braku licencji PZSS jest brak możliwości ubiegania się o zakup indywidualnej broni do celów sportowych przez samych zawodników.

Spośród najlepszych zawodników niepełnosprawnych została wyłoniona Kadra Narodowa oraz Kadra Paraolimpijska, którą kieruje trener Marek Marucha. Zawodnicy uczestniczą w zawodach międzynarodowych włącznie z Pucharami Świata, Mistrzostwami Świata i Igrzyskami Paraolimpijskimi odnosząc wiele sukcesów.

Za Zarząd PZSS



P Z S S
Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego
Tomasz Krzyściński

Sprawozdanie finansowe Zarządu Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego za okres od 01.01.2019r. do 31.12.2019r.

PZSS nie dokonał zmian w zakresie stosowania zasad rachunkowości w roku obrotowym, za który sporządzane jest sprawozdanie finansowe, ani w poprzednim roku obrotowym.

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2019r. nie uległy zmianie w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego i są zgodne z Ustawą o Rachunkowości i innymi obowiązującymi PZSS przepisami prawa.

- Wartości niematerialne i prawne w PZSS obejmują zakupione programy komputerowe.
- Środki trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż 1 rok wyceniane są w cenie nabycia.
- Zapasy magazynowe wyceniane są według ceny nabycia.
- Należności na dzień bilansowy to 6.200,50zł
- Zobowiązania na dzień bilansowy zalicza się do zobowiązań krótkoterminowych, rozliczanych w okresie 12 miesięcy następujących po roku obrotowym 2019.
- Środki pieniężne w banku i w kasie wycenione są wg wartości nominalnej.
- Do czynnych krótkoterminowych rozliczeń kosztów zalicza się wydatki poniesione w roku obrotowym, a dotyczące okresu kolejnych 12 miesięcy następujących po dniu bilansowym.
- Międzyokresowe rozliczenie przychodów - PZSS rozlicza otrzymaną dotacją na zakup środków trwałych, które następnie podlegają stopniowo odpisom na pozostałe przychody, równoległe do odpisów umorzeniowych dotyczących tych środków.

Wynik finansowy za 2019r. kształtował się następująco:

Przychody wg zeznania CIT-8	4.430.690,55
Przychody wg ewidencji księgowej	9.896.300,35
w tym Konto:	
700/1– Składki członkowskie	22.350,00
700/2–Licencje strzeleckie, patenty strzeleckie, licencja prowadzącego strzelanie, licencje instruktorskie, licencje klubowe	2.141.310,00
700/3 – Licencje sędziowskie	2.200,00
700/4 – Opłaty za przeprowadzony egzamin na patent strzelecki	2.071.500,00
700/5 – Licencje trenerskie	7.050,00
750/1 – odsetki od Rachunku bankowego	185.820,55
760 - otrzymane dotacje 5.478.320,00	5.465.609,80
730 – przychody ze sprzedaży odznak strzeleckich	460,00
702 – przychody z kalendarza PZSS	0
Koszty uzyskania przychodów wg CIT-8	3.898.180,30
Koszty uzyskania przychodu w Rachunku Zysków i Strat	9.859.550,23
Różnica	5.961370,20
w tym:	
Zużycie materiałów i energii	2.414.958,00
Usługi obce	1782.659,11
Wynagrodzenia: osobowe, bezosobowe, dzieło	867.207,89
Narzuty na wynagrodzenia	258.263,98
Pozostałe koszty w tym stypendia sportowe, ryczałty sędziowskie i inne	3.563.111,25
Podatek od nieruchomości	0,00
Umorzenie środków trwałych i wartości niematerialnych	810.350
Dotacje przekazane	163.000,00
Wynik finansowy wg CIT-8 wynosi	532.510,32
Wynik finansowy wg ewidencji	36.750,12

Różnica między wielkością przychodów wykazanych w zeznaniu CIT-8 a wielkością wykazaną w ewidencji księgowej wynosi (9.896.300,35 zł – 4.430.690,55 zł) 5.465.609,80 zł i dotyczy otrzymanej dotacji.

Koszty uzyskania przychodów.

Ewidencja księgowa prowadzona jest na kontach zespołu 5 tj. wg typów realizacji zadań, na kontach tych grupowane są koszty układu rodzajowego – zespołu 4, dotyczące poszczególnych zadań.

Rozliczenie wydatków i kosztów za 2019r. sfinansowanych ze środków własnych:

-środki własne stanowią kwotę	4.430.690,55
- koszty i wydatki	4.381.230,23
Dochód za 2019r.	49.460,32

Koszty uzyskania przychodów wykazanych w CIT-8 za 2019r. wynoszą	3.898.180,03
Wydatki i koszty wykazane w w/w rozliczeniu	4.381.230,23
Różnica	483.050,20

Różnica w wysokości 483.050,20zł wynika z umorzenia środków trwałych w wysokości 92.850,-zł, oraz zakupu niezbędnego sprzętu sportowego dla zawodników KN 390.200,20zł z dochodów własnych PZSS.

Koszty uzyskania przychodu w Rachunku Zysków i Strat	9.859.550,23
CIT-8 koszty uzyskania przychodu	3.898.180,03
Różnica	5.961.370,20

Dotyczy:

Sprzęt rozliczony z dotacji konto 570	115.980,20
Kadra Narodowa - programy indywidualne, grupowe, ze środków FRKF i budżetu	5.362.339,20
Razem	5.478.320,00

Dotacja:

Dotacja otrzymana	5.478.320,00
Dotacja wykazana w dochodach na zadania ze środków budżet.	5.465.609,80
Różnica	12.710,20
Dotacja na zakup sprzętu sportowego	105.560,20
Dotacja na środki trwałe przebiegowana na konto 845	92.850,00
Przebiegowanie z konta 845 wpłat na kalendarz PZSS	0
Różnica	12.710,20

Konto 845 Rozliczenie międzyokresowe przychodów:

Stan na 31.12.2019r.	1.732.989,31
Dotacja budżetowa częściowo przebiegowana z konta 760/01 na konto 845 na środki trwałe zakupione w 2018 roku	+105.560,20
Przebiegowanie z konta 845 części dotacji o równowartości umorzenia środków trwałych w 2019 roku	-72.186,00
Przebiegowanie z konta 845 wpłaty na kalendarz na 2019 r.	-20.664,00
BO w 2019r.-dotyczy lat ubiegłych	1.720.279,11

Warszawa, dnia 31.03.2020r.

Luchniala

P Z S S
Polskiego Związku Strzeleckiego Sportowego
Tomasz Kwiatkiewicz

Nagłówek sprawozdania finansowego	
Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2019-01-01
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2019-12-31
Data sporządzenia sprawozdania finansowego	2020-03-31
Kod Sprawozdania: SprFinOpWTysiacach	
Kod Systemowy	SFJOPT (1)
Wersja Schemy	1-2
Wariant Sprawozdania	1
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości-	
Dane identyfikujące jednostkę	
Nazwa i siedziba	
Nazwa Firmy	POLSKI ZWIAZEK STRZELECTWA SPORTOWEGO
Siedziba podmiotu	
Województwo	Mazowieckie
Powiat	WARSZAWSKI
Gmina	CENTRUM
Miejscowość	WARSZAWA
Adres	
Kraj	PL
Województwo	Mazowieckie
Powiat	WARSZAWSKI
Gmina	CENTRUM
Nazwa ulicy	KOPERNIKA
Numer budynku	30

Numer lokalu	420
Nazwa miejscowości	WARSZAWA
Kod pocztowy	00-336
Nazwa urzędu pocztowego	WARSZAWA
Identyfikator podatkowy NIP	5211181484
Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.	0000096875
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym	
Data od	2019-01-01
Data do	2019-12-31
Założenie kontynuacji działalności	
Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości: "Tak" - sprawozdanie sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności, "Nie" - sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że działalność nie będzie kontynuowana	Tak
Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: "Tak" - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; "Nie" - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności	Tak

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Stowarzyszenie sportowe posiadające osobowość prawną. Podstawy prawne działalności to prawo o stowarzyszeniach - ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 (dz.U.Nr 20 poz 104 z późniejszymi zmianami) Wpis do KRS. Związek prowadzi księgi rachunkowe na podstawie aktualnego zatwierdzonego przez Prezesa Zarządu, zakładowego planu kont opracowanego na podstawie przepisów ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. Koszty ewidencjonowane są na kontach zespołu 4 w układzie rodzajowym kosztów.

ustalenia wyniku finansowego

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wycenie nabycia . Jednostka nie zalicza do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych przedmiotów i praw o wartości nie przekraczającej 4500zł. Stawki amortyzacyjne ustala się uwzględniając okres użyteczności środka trwałego.Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według ceny nabycia.Należności i pożyczki w kwocie wymagalnej spłaty. Zobowiązania w kwocie wymagalnej zapłaty.Wycena aktywów i pasywów wyrażona w walutach obcych, po obowiązującym kursie na ten dzień średnim kursie dla danej waluty przez NBP.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego	Sporządza się rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym zgodnie z załącznikiem 6 ustawy o rachunkowości.		
pozostałe	Nie dotyczy		
Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości			
opis lub nazwa pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	11339143	11299740	-
+Aktywa trwałe	960759	1263647	-
++Wartości niematerialne i prawne	10500	14850	-
++Rzeczowe aktywa trwałe	950259	1248797	-
++Należności długoterminowe	0	0	-
++Inwestycje długoterminowe	0	0	-
++Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	-
+Aktywa obrotowe	10378384	10036093	-
++Zapasy	1269241	1578407	-
++Należności krótkoterminowe	0	0	-
++Inwestycje krótkoterminowe	9109143	8457686	-

++Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	-
Pasywa razem	11339143	11299740	-
+Fundusz własny	9599953	9563203	-
++Fundusz statutowy	9563203	9521180	-
++Pozostałe fundusze	0	0	-
++Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0	-
++Zysk (strata) netto	36750	42023	-
+Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1739190	1736537	-
++Rezerwy na zobowiązania	0	0	-
++Zobowiązania długoterminowe	0	0	-
++Zobowiązania krótkoterminowe	6200	16258	-
++Rozliczenia międzyokresowe	1732990	1720279	-

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

opis lub nazwa pozycji	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przychody z działalności statutowej	9710020	9810207	-
Koszty działalności statutowej	9696550	9678137	-
Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	13470	132070	-
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	0	0	-
Pozostałe przychody operacyjne	460	1850	-
Pozostałe koszty operacyjne	0	0	-
Przychody finansowe	185820	199103	-
Koszty finansowe	163000	291000	-
Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	36750	42023	-
Zysk (strata) netto (M - N)	0	0	-

Informacja dodatkowa zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości	
Informacja dodatkowa	
Opis	
Opis	Sprawozdanie finansowe jednostki.
Załączony plik	
Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.	sprawozd.pdf

Wizualizacja sprawozdania